关于做好东南大学2020-2021学年校长奖学金评审工作的通知
为深入贯彻落实习近平新时代中国特色社会主义思想，秉承“止于至善”校训精神，弘扬“以科学名世，以人才报国”办学理念，培养德、智、体、美、劳全面发展的社会主义建设者和接班人，努力造就具有家国情怀和国际视野、担当引领未来和造福人类的领军人才，根据《东南大学全日制本科学生校长奖学金评选实施办法》，我院将开展2020-2021学年校长奖学金评审工作，现将2020-2021学年校长奖学金评审工作有关事项通知如下：
一、评选条件
（一）热爱社会主义祖国，拥护中国共产党领导，坚定中国特色社会主义共同理想，树立正确的世界观、人生观、价值观；
（二）自觉遵守国家的法律法令、校纪校规，道德品质优良，诚实守信，热爱劳动，在集体中起良好的模范带头作用；
（三）必须是所评学年的校级及校级以上三好学生、三好学生标兵、优秀学生干部；
（四）勤奋学习、勇于探索，本年度内各门课程考核成绩平均学分绩点≥3.5，且无不及格课程；
（五）厚植人文素养，培养创新能力，获得校级以上竞赛奖项或承担一定的社会工作和志愿服务，表现优秀；
（六）破格申请条件：
本年度内各门课程考核成绩平均学分绩点在3.0（含）-3.5之间，在道德风尚、学术研究、学科竞赛、创新发明、社会实践、社会工作、体育竞赛、艺术展演等某一方面表现特别优秀，可破格申请校长奖学金。
具体标准如下：
1．在社会主义精神文明建设中表现突出，具有见义勇为、助人为乐、奉献爱心、服务社会、自立自强的实际行动，在本校、本地区产生重大影响，在全国产生较大影响，有助于树立良好的社会风尚。
2．在学术研究上取得显著成绩，以第一作者发表的论文被SCI、SSCI、EI、A&HCI、CSSCI、CSCD核心库及扩展库全文收录，以第一、二作者出版学术专著（须通过专家鉴定）。
3．在学科竞赛方面取得显著成绩，在国际和全国性专业学科竞赛、课外学术科技竞赛等竞赛中获特等奖奖励，在中国“互联网＋”大学生创新创业大赛中获一等奖（或金奖）及以上奖励。
4．在创新发明方面取得显著成绩，科研成果获省、部级以上奖励，学生本人必须以第一作者或第一发明人，获得国家专利，必须为发明专利且已被正式授权，学生本人必须为第一授权人（须通过专家鉴定）。
5．积极践行社会主义核心价值观，担任重要社会工作或作为主要负责人组织、策划省级及以上社会活动，在社会工作中取得优异成绩，在本校、本地区产生重大影响，在全国产生较大影响，能够起到模范作用（须相关职能部门鉴定）；积极参加社会实践，获得国家级社会实践荣誉。
[bookmark: _GoBack]6．在体育竞赛中取得显著成绩，为国家争得荣誉。非体育专业学生参加省级以上体育比赛获得个人项目前三名，集体项目前二名；高水平运动员（特招生）参加国际和全国性体育比赛获得个人项目前三名、集体项目前两名。集体项目应为上场主力队员。
7．在艺术展演方面取得显著成绩，参加全国大学生艺术展演获得一、二等奖；艺术类专业学生参加国际和全国性比赛获得前三名。集体项目应为主要演员（须通过艺术指导中心专家鉴定）。
8．其它应当认定为表现非常突出的情形。
二、评选比例
评选比例为全校本科生总数的1%。
三、评选程序
坚持育人为本，德育为先，坚持公平、公开、公正、择优的原则，由学生本人提出申请，各学院根据学生申请和评选条件组织评审并公示，评审结果报学生处审核并公示。
四、奖励办法
奖学金奖励金额为8000元/人，颁发证书，予以表彰，并填写登记表存入学生本人档案。
五、申请流程及材料提交要求
（一）申请流程：
申请学生需通过信息门户—奖惩服务-校长奖学金申请,学院组织评审（请报名的同学加答辩QQ群：904339527），学院需在信息门户进行审核（综合服务大厅-奖学金-校长奖学金），并将审核通过名单公示。
	奖项
	系统开放时间
	纸质版文件

	校长奖学金
	8月26日-9月15日
	10月15日中午12点前

（二）材料提交要求：
电子版材料（以学号-姓名-附件2/3命名，9月15日之前打包发到我邮箱：XU15850621318@163.com，压缩包命名：学号-姓名-校奖申请）：
1.《东南大学校长奖学金申请表》（附件2）；
2.《学生情况汇总表》（附件3）；
纸质版材料等评选结果出来后提交，提交时间和方式另行通知。

附件：
2.《东南大学校长奖学金申请表》
3.《学生情况汇总表》
4.《东南大学全日制本科学生校长奖学金评选实施办法》